MUNICIPALIDAD DE DANLI

Balance General al 31/10/17

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
CAJA
BANCOS
CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
INVENTARIOS
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS
EDIFICACIONES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
OBRAS PUBLICAS CAPITALIZABLES
INSTALACIONES Y SISTEMAS DE SERVICIOS PUBLICOS
MAQUINARIA'Y EQUIPO
ACTIVO DIFERIDO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
DEPOSITOS EN GARANTIA
PASIVO
PASIVO A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
DEDUCCIONES Y RETENCIONES
PLANILLAS Y CONTRIBUCIONES PATRONALES
OTROS DOCUMENTOS Y CTAS POR PAGAR
PASIVO FI1JO A LARGO PLAZO
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PASIVO DIFERIDO
CANTIDADES PENDIENTES DE APLICACIaN
PATRIMONIO Y RESERVAS

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO Y
PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO =
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIOQQ;;/-\‘ /
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25,000.00
4,006,353.49
48,513,418.47
18,145,965.10
2,950,926.94

28,084,066.20
25,677,472.47
7,437,833.70
42,498,309.37
907,149.71
28,569,195.99

2,062,484.68

449,338.31

1,342,203.31
1,991,613.92
742,719.08
34,619,916.40

14,877,965.18

48,150,004.40

106,266,253.14
1,336,839.00

22/11/17
Pégina 1

209,327,514.43
73,641,664.00

133,174,027.44

2,511,822.99

101,724,422.29
38,696,452.71

14,877,965.18
48,150,004.40
107,603,092.14

107,603,092.14

209,327,514.43
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