## **MUNICIPALIDAD DE DANLI**

## Balance General al 31/10/17

ACTIVO		209,327,514.43
ACTIVO CIRCULANTE		73,641,664.00
CAJA	25,000.00	
BANCOS	4,006,353.49	
CUENTAS POR COBRAR	48,513,418.47	
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	18,145,965.10	
INVENTARIOS	2,950,926.94	
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		133,174,027.44
TERRENOS	28,084,066.20	
EDIFICACIONES	25,677,472.47	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	7,437,833.70	
OBRAS PUBLICAS CAPITALIZABLES	42,498,309.37	
INSTALACIONES Y SISTEMAS DE SERVICIOS PUBLICOS	907,149.71	
MAQUINARIA Y EQUIPO	28,569,195.99	
ACTIVO DIFERIDO		2,511,822.99
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	2,062,484.68	
DEPOSITOS EN GARANTIA	449,338.31	
PASIVO		101,724,422.29
PASIVO A CORTO PLAZO		38,696,452.71
CUENTAS POR PAGAR	1,342,203.31	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES	1,991,613.92	
PLANILLAS Y CONTRIBUCIONES PATRONALES	742,719.08	
OTROS DOCUMENTOS Y CTAS POR PAGAR	34,619,916.40	
PASIVO FIJO A LARGO PLAZO		14,877,965.18
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	14,877,965.18	
PASIVO DIFERIDO		48,150,004.40
CANTIDADES PENDIENTES DE APLICACIÀN	48,150,004.40	
PATRIMONIO Y RESERVAS		107,603,092.14
PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO	1	107,603,092.14
PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO	// 106,266,253.14	
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO	1,336,839.00	
TOTAL PASIVO + CAPITAL		209,327,514.43

LICEA YENY JOSEFINA LANZA CALIX

LIC MILTON JOSE ZELAYA ARRIOLA

ING. RAMIRO ADALID CHACON